ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

01.11.2022 с. Пичаево                                        № 217а

Об установлении количества баллов по общеобразовательным предметам,

необходимого для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников на территории Пичаевского района в 2022-2023

учебном году

В соответствии с п. 33 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678:

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников на территории Пичаевского района в 2022-2023

учебном году согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования администрации района Л.В. Ляпину.

Начальник отдела образования

администрации района:

Т.Н. Свищёва

   Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом администрации

Пичаевского района

от 01.11.2022 №

217а

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету,

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников на территории Пичаевского района в 2022-2023 учебном году

№ Общеобразовательны
е предметы

Необходимое количество
баллов

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11
класс

1.  Литература 12 25 23 50 56
2.  Экология - - 10 10 10

3.  История 60 53 51 58 55

4.  Биология 14 12 19 27 31
5.  Химия - 15 11 11 18
6.  Физика 8 14 9 19 13
7.  Русский язык 45 45 60 60 60
8.  Физическая культура Мальчики -55

девочки- 50

Мальчики -65

девочки-60

Юноши -75

девушки-70
Юноши - 75

девушки-70
Юноши - 75

девушки- 70

9.  Астрономия - - - 30 24
10.  Экономика - - - 36 36

11.  Математика 2 2 2 2 2
12.  Немецкий язык 35 35 35 35 35

13.  География 30 30 20 20 20

14.  Технология

Мальчики -30

девочки-15

Мальчики -30

девочки-15
Мальчики -30

девочки-15
- -

15.  Информатика 180 200 170 190 210

16.  Искусство (мировая

художественная

культура)

- - - 40 40

17.  Обществознание 55 55 60 60 60

18.  Право - - - 50 50

19.  Основы безопасности
жизнедеятельности

25 36 30 30 30

20.  Английский язык 30 30 20 20 20